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Burmistrz  Scinawy

za pośrednictwem  Biura  Rady

'='Realizując  ustalenia  zawarte  na  posiedzeniu  komisji  w  dniu  21.08.2024r  oraz

mając  na  uwadze  zapewnienie  poprawy  bezpieczeństwa  oraz  warunków  życia

mieszkańców  z terenu  miasta  i gminy  zwracamy  się  z wnioskami  o podjęcie

następujących  działań.

Te

Wnioski:

1.Na  wniosek  mieszkańców  zwracamy  się  o usunięcie  ubytków  w  nawierzchni

drogi  gminnej  przy  ulicy  Grunwaldzkiej  8.

2.Na  wniosek  mieszkańców  zwracamy  się  o usunięcie  ubytków  w  nawierzchni

drogi  gminnej  przy  ulicy  Wołowskiej  8A  w  pobliżu  kiosku  ruchu  na  całej  jej

długości.

3.Na  wniosek  mieszkańców  zwracamy  się  o usunięcie  ubytków  w  nawierzchni

drogi  gminnej  przy  ulicy  Tadeusza  Kościuszki  6.

4.Na  wniosek  mieszkańców  zwracamy  się  o naprawę  części  chodnika  oraz

nawierzchni  drogi  w  okolicach  CTKIB  na  ulicy  Tadeusz  Kościuszki  1-3.

--,-r'Wnioskujemy  o pod)ęcie  działań  oraz  interwencję  dotyczącą  stwierdzenia

')(::"';'A'- prawdopodobnej  awarii  sieci  wodociągowej  w  ciągu  drogi  gminnej  przy  ulicy,/

Jana  Pawła  II  naprzeciwko  kamienicy  nr  8.

t7 6.Nawniosekmieszkańcówzwracamysięonaprawęczęścizapadniętego
chodnika  przy  szkole  iprzy  przystanku  autobusowym  na  ulicy  Lipowej.

-"7gy  >  7.Na wniosek mieszkańców zwracamy się o naprawę przęsła ogrodzenia szkoły
l='  -. po  byłym  Gimnazjum  od  strony  ulicy  Lipowej  7.
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8.Na  wniosek  mieszkańców  zwracamy  się  o wykoszenie  trawy  na obiekcie  byłej

szkoły  na  ulicy  Lipowej  l oraz  wyczyszczenie  i zadbanie  o boiska  zewnętrzne

typu  ORLIK  na  terenie  szkoły.

9.Wnioskujemy  o zatrudnienie  etatowego  kierowcy-  konserwatora  na  lekki

samochód  ratowniczo  gaśniczy  w  jednostce  OSP  Zaborów.  Duża  ilość

specjalistycznego  sprzętu  ratowrńczego  będącego  na  stanie  jednostki,  oraz

prawidłowe  dbanie  o jego  sprawność  a także  wzmożona  ilość

wyjazdów  jednostki  do zdarzeń  stanowi  konieczność

zatrudnienia  takiego  kierowcy-konserwatora.Ponadto  warto  dodać,  że w

pozostałych  jednostkach  OSP  z terenu  miasta  i gminy  wszystkie  samochody

ratowrńczo-gaśnicze  mają  zapewnionych  kierowców  konserwatorów.

Orientacyjny  koszt  tego  zadania  to około  5 tyś.  zł. skali  roku  irealizacja

wniosku  wzmocni  gotowość  bojową  jednostki.

lO.Wnioskujemy  o ponowne  wystąpienie  do Zarządu  Powiatu  Lubińskiego  o

montaż  progów  zwalniających  w  ciągu  drogi  powiatowej  w  m. Zaborów  na

wysokości  posesji  49 gdzie  zlokalizowana  jest  świetlica  wiejska,  biblioteka,  plac

zabaw,  boisko  do  piłki  siatkowej  oraz  remiza  strażacka.  Z miejsc  tych  korzysta

dość  duża  liczba  osób  w  tym  dzieci  i montaż  progu  zwalniającego  na  drodze

powiatowej  wpłynie  na poprawę  ich  bezpieczeństwa.  Przedstawiona  dotychczas

negatywna  argumentacja  przez  Zarządu  Powiatu  Lubińskiego,  że istniejące

ograniczenie  prędkości  na  tej drodze  do 40 lan/h  nie  jest  adekwatne  do

istniejącej  sytuacji  i nie  zapewnia  bezpieczeństwa  gdyż  jest  nikłe  stosowanie  się

do tego  ograniczenia  prędkości,  i obowiązuje  tylko  od  jednej  strony  wjazdu  do
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miejscowości.

l l.Wnioskujemy  o wystąpienie  do obecnego  dzierżawcy  budynku  po  byłej  SP w

Zaborowie,  pomimo,  że budynek  jest  wykazany  do sprzedaży  o dokonanie

drobnychpracbudowlanychpolegającychnauzupełnieniugąsiorówwdachu,  (,l\[
zerwanych  w wyniku  wichury,  gdyż na skutek ich zerwania w sytuac.ii
opadów  deszczu  powstają  zacieki  do części  pomieszczeń  budynku.  Tego  typu

wystąpienie  przyczyni  do się  wywiązywania  się  z zawartej  umowy  przez

dzierżawcę,  aby  stan  budynku  nie  ulegał  istotnemu  pogorszeniu  w  okresie  jego

dzierżawy.

12.  Wnioskujemy  o w  miarę  pilny  montaż  oprawy  oświetleniowej  na

istniejącym  słupie  energetycznym  w  miejscowości  Jurcz  na  wysokości  kościoła,

skrzyżowania  dróg  iprzystanku  autobusowego.  Jest  to miejsce  nie  oświetlone,

gdzie  przez  ruchliwą  drogę  przechodzą  mieszkańcy  jak  i dzieci  mieszkający  w

przeciwnych  częściach  tej miejscowości.Jest  to droga,  gdzie  brak  jest  pasów

do przejścia  dla  pieszych  oraz  brak  chodników  iw  sytuacji  braku  oświetlenia

ulicznego  na tym  odcinku  w  porze  nocnej  powstaje  duże  niebezpieczeństwo



wobec  mieszkańców,  pieszych  jak  izmotoryzowanych  uczestników  ruchu
drogowego  w  tej miejscowości

13.Wnioskujemy  o zobowiązanie  byłego  dzierżawcy  części  działki  nr 187
będącej  wiejskim  boiskiem  sportowym  w  m. Zaborów  o usunięcie  z części
granicznej  tej działki  pojazdów  i sprzętu  rolniczego  oraz  innych
magazynowanych  rzeczy  i elementów,  gdyż  utrudnia  to prawidłowe  koszenie
murawy  boiska,  stwarza  potencjalne  zagrożenie  dla  dzieci  korzystających  z
boiska  sportowego,  które  prowadzą  tam  treningi  imecze  piłkarskie  oraz  może
stwarzać  duże  zagrożenia  dla  lądowania  w  razie  nagłej  konieczności  Lotniczego
Pogotowia  Ratunkowego  poprzez  przemieszczanie  się  drobnych
magazynowanych  elementów  na boisku  i mogących  uszkodzić  Śmigłowiec
LPR  jak  i osoby  przebywające  obok  na skutek  silnego  podmuchu  wiatru  z
wirnika  śmigłowca.  Zobowiązanie  byłego  dzierżawcy  do usunięcia  z terenu
granicznej  części  boiska  sportowego  gromadzonych  rzeczy  i sprzętu  doprowadzi
również  do przestrzegania  obowiązującego  porządku  prawnego  w  tym  zakresie
oraz  wpłynie  na  poprawę  estetyki  terenu  sportowego.

Wnioskujemy  o pisemne  poinformowanie  komisji  o sposobie  załatwienia
przedstawionych  wniosków.

Powyższe  wnioski  sporządzono  na  podstawie  otrzymywanych  postulatów  i
informacji  od  mieszkańców  oraz  dokonania  oględzin  w  terenie  przez  część
członków  komisji.

Z poważaniem:


